
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                             

                                                   (созыв первый – заседание двенадцатое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29.02.2024                                   р.п. Дмитриевка                                    № 170 
 

О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные 
решением Совета депутатов Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области от 21.11.2023 № 73 

 

Рассмотрев протест прокурора Мичуринской транспортной  прокуратуры 
от 16.02.2024 № 07-01-2024 на подпункт 6 пункта 2.6 Правил использования 
водных объектов общего пользования, расположенных на территории 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, для личных и 
бытовых нужд, утвержденных решением Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области от 21.11.2023 № 73 и  внесенный 
главой Никифоровского муниципального округа проект решения, в 
соответствии с частью 5 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области,  
          
         Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные 
решением Совета депутатов Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области от 21.11.2023 № 73, следующее изменение: 

1) подпункт 6 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«6) использования маломерных судов, водных мотоциклов и других 

технических средств, предназначенных для отдыха на воде и не используемых 
для предпринимательской деятельности, осуществляемого в соответствии с 
требованиями, установленными постановлением администрации  Тамбовской 
области  от 20.05.2015 № 480 «Об утверждении Правил пользования водными 
объектами для плавания на маломерных судах.». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

 



3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о. председателя Совета                                               Глава Никифоровского 
депутатов Никифоровского                                           муниципального округа 
муниципального округа 
 

________________А.Т. Ведищев                                ___________ Е.В. Голенков 

 

 


